
             

C O M U N E  di  M A R I GL I A N O
                                                Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE  SETTORE IV
RESPONSABILE  DEL SETTORE:Arch. Oreste Belforte

Registro  Generale n. __1360___del_29/11/16__________
Registro  Settore   n. _266_____ del ___22__/11/2016

OGGETTO:: Lavori di estendimento della rete fognaria mista al servizio di via Somma e frazione Miuli-
1° lotto – stralcio B”- CIG :Z9519AB67D-CUP:D96S12000780001.
                  Approvazione 5° SAL   - Liquidazione 5° certificato di pagamento

      
            (*  )  LIQUIDAZIONE                                       (   ) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina impegno spesa n.
- Numero di impegno: 

Riferimenti contabili:
- Come da foglio allegato del  responsabile del 
settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo  151  comma  4   del  T.U.E.L. 

267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  Responsabile   Settore
_________________________ 

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  ING Andrea Ciccarelli

La   presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15  giorni 
consecutivi  dal__________________.
                                                                                                        Il  Messo Comunale

___________________ 

                                                                Il Responsabile del Settore IV 
                                             Arch. Oreste Belforte



IL RUP

PREMESSO:
Che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 24 maggio 2016 è stato approvato il bilancio di previsione 
finanziario 2016/2018, immediatamente eseguibile ai sensi di legge;

Che con delibera di G.M. n.68 del 09/06/2016 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione anni 2016 – 2018.
Che con Delibera Commissariale n. 13 del 10.02.2014 venne approvato il progetto esecutivo dei lavori di  
“Estendimento della rete fognaria mista al servizio di via Somma e frazione Miuli – 1° Lotto – Stralcio B”, redatto 
dalla GORI S.p.A. per l’importo complessivo di € 2.160.000,00 di cui €1.568.906,95 per lavori prestazioni in appalto 
ed € 591.093,05 per somme a disposizioni;

Che fu stipulata  tra la Regione Campania e il Comune di Marigliano apposita convenzione prot  0712027 del 
16.10.2013 denominata “ programma strategico per le compensazioni ambientali nella Regione Campania “  per una 
somma complessiva di € 2.160.000,00  per i suddetti lavori ; 

che ad oggi la Regione Campania ha accreditato la somma di  € 1.624.031,69 ;

che per i suddetti lavori è stato liquidato ad oggi la somma di   € 1.433.970,45 per cui resta la somma di € 190.061,24   

Che con contratto rep. N. 8509 del 10.09.2015 i lavori di cui sopra venivano affidati alla ditta GIEMME Lavori srl 
con sede in Aversa (CE) con un ribasso d’asta del 19,895% per un importo contrattuale di € 1.261.097,12 oltre IVA al 
10%;

CHE con determina n.39 del 29/02/2016 venivano approvati gli atti tecnico-contabili ed il certificato di pagamento 
relativi al 1° SAL e liquidata la somma di € 335.890,00 oltre IVA al 10% per lavori ed € 64.876,64 oltre IVA al 10% 
per oneri non soggetti a ribasso alla ditta GIEMME Lavori srl;

CHE con determina n.74 del 27/04/2016 venivano approvati gli atti tecnico – contabili ed il certificato di pagamento 
relativi al 2° SAL e liquidata la somma di € 300.310,00 oltre IVA al 10% alla ditta GIEMME Lavori srl;

CHE con determina n.89 del 09/05/2016 venivano approvati gli atti tecnico-contabili ed il certificato di pagamento 
relativi al 3° SAL e liquidata la somma di € 261.640,00 oltre IVA al 10% alla ditta GIEMME Lavori srl;

CHE con determina n.144 del 14/07/2016 venivano approvati gli atti tecnico-contabili ed il certificato di pagamento 
relativi al 4° SAL e liquidata la somma di € 254.830,00 oltre IVA al 10% alla ditta GIEMME Lavori srl;

VISTI gli atti contabili relativi al 5° stato di avanzamento dei lavori trasmessi dal direttore dei lavori ing. Domenico 
Tomaciello (Amm.re Soc. CriRob srl) in data 24/10/2016 prot.n 20720 , da cui risulta un ammontare dei lavori 
eseguiti dalla Ditta incaricata per l’importo al netto del ribasso d’asta del 19.895% di € 1.248.199,59;

VISTO il 5° certificato di pagamento per il pagamento della 5° rata per l’importo di € 89.280,00 oltre IVA 10% pari 
ad € 8.928,00 per l’importo complessivo di € 98.208,00

VISTO la fattura elettronica n.19 del 26/10/2016 emesse dalla ditta GIEMME Lavori srl per importo complessivo di € 
98.208,00 compresa al 10%;

VISTO il DURC on line regolare nei confronti dell’INPS, INAIL e Cassa Edile;

VISTO il C.I.G. n.57615147C1 e il CUP n.D96D1200078001;

RITENUTO poter procedere alla liquidazione;

VISTA la dichiarazione ai sensi dell’art.3, comma 7, della legge n.135/2010 sulla Tracciabilità dei flussi Finanziari 
per gli stremi identificativi del conto corrente “DEDICATO”, anche non in via esclusiva, ai pagamenti;

VISTO il D.Lgs 163/2006 e s.m.i.;



VISTO il DPR 207/2010

VISTO lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilità;

VISTO l’art.184 del T.U.E.L. del 18/08/2000 n.267;

PROPONE DI DETERMINARE

 di approvare gli atti tecnico – contabili del quinto stato di avanzamento dei lavori trasmessi dal direttore dei 
lavori ing. Domenico Tomaciello in data 21/10/2016, relativi lavori di estendimento della rete fognaria mista 
al servizio di via Somma e frazione Miuli – 1° Lotto – Stralcio B dai quali risulta un credito all’impresa 
esecutrice di € 89.280,00, per un totale di € 98.208,00 IVA compresa;

 di liquidare la somma totale di € 98.208,00 Iva compresa al 10% alla ditta GIEMME Lavori srl con sede in 
Aversa (CE) – Viale Olimpico n.100 (P.iva 03361330610), a fronte della fattura elettronica n. 19 del 
26/10/2016;

 Emettere mandato di pagamento per l’imponibile in favore della ditta GIEMME Lavori srl per l’importo 
imponibile di € 89.280,00 con accredito bancario con codice IBAN: ITxxxxxxxxxxxxxx;

 Emettere mandato di pagamento in favore dell’Erario per l’importo di € 8.928,00 per IVA, ai sensi dell’art. 
17-ter del D.P.R n. 633/72 modificato dall’art.1, comma 629 lettera b) della Legge 23 docembre 2014 n.190 
“split payment” – scissione dei pagamenti;

 di dare atto che la spesa complessiva di € 98.208,00 risulta impegnata sul Cap. 2003/53  ES  2016così 
specificata:

 Impegno n. 26  € 33.897,27

 Impegno n. 285 € 64.310,13

 Di trasmettere la presente agli uffici di ragioneria, segreteria per i rispettivi adempimenti di competenza.

IL RUP
Ing. Andrea CICCARELLI

Il Responsabile Settore IV
Visto la proposta che precede a firma del RUP;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto l’articolo 184 del TUEL n.267/60

DETERMINA
Di approvare come in effetti approva le proposte di determinazione a firma del RUP che forma parte integrante e 
sostanziale del presente atto

Il Responsabile Settore IV
Arch. Oreste BELFORTE


	C O M U N E di M A R I GL I A N O
	Provincia di Napoli
	OGGETTO:: Lavori di estendimento della rete fognaria mista al servizio di via Somma e frazione Miuli-


